
1. den – Nalezení kroniky 

Cestovatelský deník… 

Hned na začátku naší cesty jsme nalezli starou kroniku kdysi napsanou 

samotným Marcem Polem. Spolu s  kronikou jsme nalezli zprávu od 

námořníka, který nás vyzval, abychom jej našli… Nalezli jsme jej v jeho 

zatuchlém příbytku. Je znát, že tato postava budoucím cestovatelům fandí, 

dal nám trička, velkou vlajku s vyobrazenou typickou čínskou stavbou, 

vlajky oddílů a mapu Itálie se zakreslenými městy. Podpořil nás v 

rozhodování, zdali se vydat po stopách Marca Pola, o němž jsme se dočetli 

v kronice. Každý oddíl si vybral, které město a které námořnictvo bude 

reprezentovat…V průběhu odpoledne a navečer si jednotlivá námořnictva 

namalovala na svá  trička symbol čínského draka. Vytvořila také městský 

erb na své vlajky, které pak představila u táborového ohně…. 

V závěru dne nám námořník představil postavu knihovníka, o kterém nám 

řekl, že je morous a hnidopich… Knihovník malým novopečeným 

námořníkům skutečně moc nedůvěřuje, ale že by byl hnidopich… to se 

nám nezdá… . Přislíbil provázení nás při výkladu kroniky. Hned nám 

přečetl úvod, kde jsme se něco dozvěděli o Marco Polovi… Při táboráku 

jsme se naučili naši táborovou hymnu, zazpívali jsme si z táborových 

zpěvníků také další písničky…  

 

snídaně Doma u maminek dopolední  

svačina 

Od maminek 

oběd Vývar s nudličkami, pečivo odpolední  

svačina 

Banán 

večeře Boloňské špagety, sýr 

 

Zajímavosti z dnešního dne… 

Na táboře nás uvítalo úžasné počasí, v pohodové atmosféře jsme splnili 

všechny úkoly, které nás první den čekaly… U ohně dostalo každé 

námořnictvo plyšového kamaráda, který nás bude na táboře provázet… 


